
1 

 

Zápis č. 16/2024 z jednání ZO Kunratice u Cvikova 

ze dne 14. 3. 2024 v zasedací místnosti KD                       

v Kunraticích u Cvikova 
 

Přítomno:   8 členů ZO 

Omluveni: Roman Čech, Milena Mocová, Martina Vachun 

Neomluveni:   --- 

Přítomní hosté:  obyvatelé obce  
Zapisovatelka:   Bc. Kateřina Hradiská 

Ověřovatelé zápisu:  Martina Černá, Lenka Šafrová 

Čas zahájení:    18.00 hodin 

Čas ukončení:   19.48 

Datum vyhotovení zápisu:    18. 3. 2024 

 

Program jednání:  

 
1. Zahájení zasedání 
2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení a výdajů 

5. Žádosti:  
a) Římskokatolická farnost Kunratice u Cvikova – dotace z rozpočtu obce na 

restaurování hlavního oltáře – 2. etapa 

b) SDH Kunratice u Cvikova, p.s. – dotace z rozpočtu obce na celoroční činnost 
c) Křišťálový chrám, z.s. – dotace z rozpočtu obce na celoroční činnost 
d) Liberecký kraj – bezúplatný převod p.p.č. 2482/12 v k.ú. Kunratice u Cvikova 

e) Petr Kettner – odkoupení p.p.č. 187/1 v k.ú. Kunratice u Cvikova 

6. Vyhlášení výběrového řízení na opravu náhonu 2a 

7. Akční plán sociálních služeb obcí svazku obcí Novoborska 

8. Seznámení s výsledky provedené inventury majetku, závazků a pohledávek za rok 
2023 

9. Zpráva kontrolního výboru z provedené kontroly 

10. Odkoupení vybavení restaurace  
11. Diskuse  
12. Závěr 

 

Doplnění programu: 
1. Pronájem restaurace v majetku obce 

2. Žádosti o dotace z dotačního fondu LK – hasiči, zabezpečení škol 
3. Vyhodnocení výběrových řízení na opravy budovy ZŠ a MŠ č.p. 255 

4. Rozpočtové opatření č. 1/2024 

 



2 

 

Průběh jednání: 

 K bodu č. 1  
Zahájení jednání 

Jednání ZO svolal a řídil starosta obce Bc. Michal Iwanejko. 

 K bodu č. 2 

Volba ověřovatelů zápisu 

ZO volí ověřovatele zápisu č. 16/2024 paní Martinu Černou a Lenku Šafrovou. 

Pro: 8    Proti: -  Zdržel se: - 

 K bodu č. 3 

      Schválení programu jednání 

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s žádostí o doplnění programu jednání                            
o body 1 až 4: 

1. Pronájem restaurace v majetku obce 

2. Žádosti o dotace z dotačního fondu LK – hasiči, zabezpečení škol 
3. Vyhodnocení výběrových řízení na opravy budovy ZŠ a MŠ č.p. 255 

4.    Rozpočtové opatření č. 1 

 

      ZO schvaluje doplnění programu jednání o výše uvedené body 1 - 4. 

Pro: 8   Proti: -  Zdržel se: - 

Starosta obce seznámil zastupitele s programem jednání č. 16/2024. 

ZO schvaluje program jednání č. 16/2024 včetně doplnění o body 1 - 4. 

Pro: 8     Proti: -  Zdržel se: - 

 K bodu č. 4 

Kontrola plnění usnesení a výdajů 

Starosta obce informoval zastupitele o plnění bodů z usnesení č. 15/2024: 

 Bod č. 14 – odkoupení části p. p. č. 2845/1 od – probíhá 
zpracování geometrického plánu. 

Ostatní body usnesení č. 15/2024 byly splněny. 

     ZO bere na vědomí plnění usnesení ze zasedání č. 15/2024. 

Starosta obce  informoval zastupitele o výdajích nad 20.000,- Kč  schválených starostou 
obce v měsíci únoru 2024: 

V měsíci únoru 2024 byly starostou obce schváleny výdaje nad 20.000,- Kč: 
 21.101,- Kč – firma PROFIBA – nákup 8 ks schránek na psí exkrementy                           

a zásoby ekologicky rozložitelných sáčků, v nejbližší době budou schránky 
instalovány. 

 25.911,- Kč – pořízení nového notebooku pro starostu obce, původní již 
zastaralý, po opravě bude nabídnut k dalšímu využití pro SDH Kunratice                       

u Cvikova. 



3 

 

ZO bere na vědomí výdaje nad 20.000,- Kč schválené starostou obce v měsíci únoru 

2024. 

 K bodu č. 5 

Žádosti: 

 Římskokatolická farnost Kunratice u Cvikova – dotace z rozpočtu obce             
na restaurování hlavního oltáře – 2. etapa 

Starosta obce seznámil zastupitele s žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
ve výši 50.000,- Kč na 2. etapu restaurování hlavního oltáře v místním kostele. 
S dotací je v rozpočtu obce počítáno v § 3369. 

ZO  schvaluje dotaci z rozpočtu obce na rok 2024 pro Římskokatolickou farnost 
Kunratice u Cvikova, IČ 62237900, zastoupenou Mgr. Rudolfem Repkou, se sídlem                      
Sad 5. května, 471 54 Cvikov v celkové výši 50.000,- Kč na 2. etapu restaurování hlavního 
oltáře v kostele Povýšení svatého Kříže v Kunraticích u Cvikova a pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy. 

Pro: 8     Proti: -  Zdržel se: - 

 SDH Kunratice u Cvikova, p.s. – dotace z rozpočtu obce na celoroční 
činnost 
Starosta obce seznámil zastupitele s žádostí o dotaci z rozpočtu obce SDH 

Kunratice u Cvikova ve výši 60.000,- Kč na celoroční činnost a pořádání akcí, 
např.  na akci Kotlíkový guláš 40.000,- Kč, soutěž družstev 5.000,- Kč, pořízení 
vycházkových uniforem 15.000,- Kč, případně i na další výdaje, v případě,                       
že na nějaké akci sníží náklady. Vyúčtování proběhne celkově za celý kalendářní 
rok. 

ZO  schvaluje dotaci z rozpočtu obce pro pobočný spolek SH ČMS – Sbor dobrovolných 
hasičů Kunratice u Cvikova, IČ 65650441, se sídlem Kunratice u Cvikova 1, 471 55, 
zastoupený starostou Radkem Kettnerem ve výši 60.000,- Kč na pořádání akcí a nákup 
vycházkových uniforem v roce 2024 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

 

Pro: 8    Proti: -  Zdržel se: - 
 

 Křišťálový chrám, z.s. – dotace z rozpočtu obce na celoroční činnost 
Starosta obce seznámil zastupitele se zněním žádosti spolku Křišťálový chrám 
na rok 2024 na celkový provoz, pojištění, atd. v celkové výši 20.000,- Kč. 
S dotací je v rozpočtu obce počítáno v §3429. 

ZO  schvaluje dotaci z rozpočtu obce na rok 2024 pro Křišťálový chrám, z.s., IČ 17050961, 
se sídlem Kunratice u Cvikova 147, 471 55 ve výši 20.000,- Kč na zajištění celoroční 
činnosti spolku a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
 

Pro: 8    Proti: -  Zdržel se: - 
 

 Liberecký kraj – bezúplatný převod p. p. č. 2482/12 v k. ú. Kunratice                        
u Cvikova 



4 

 

Starosta obce informoval zastupitele o zveřejnění záměru bezúplatného 
převodu p. p. č. 2482/12 v k. ú. Kunratice u Cvikova v na úřední desce obce 
od 6. 2. 2024 do 22. 2. 2024. Jedná se o malý pozemek vedle 
zrekonstruovaného posledního mostu v obci směrem na Lindavu o rozloze 
9m2. V době vyvěšení záměru nebyly podány žádné další návrhy nebo 
připomínky. 
 

ZO  schvaluje bezúplatný převod pozemku p. č. 2482/12 v k. ú. Kunratice u Cvikova                           
z majetku obce Kunratice u Cvikova, do majetku Libereckého kraje, se sídlem U Jezu 
642/2a, 461 80 Liberec, IČ 70891508, zastoupeného Martinem Půtou, hejtmanem                            

a pověřuje starostu obce podpisem smluv. 

 

Pro: 8    Proti: -  Zdržel se: - 
 

 Petr Kettner – odkoupení p. p. č. 187/1 v k. ú. Kunratice u Cvikova  
Starosta obce informoval zastupitele o žádosti o odkoupení výše uvedeného 
pozemku o rozloze 41 m2. Jedná se o „proužek“ mezi pozemkem pana 
Kettnera a bývalou poštou vedený jako travnatý porost, nikoliv jako obecní 
cesta. Odkoupení pozemku bude možné po demolici lávky u č.p.138.  

ZO  schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 187/1 v k. ú. Kunratice u Cvikova o rozloze                       
41 m2, druh pozemku trvalý travní porost, za cenu 35 Kč/m2, celkem 1.435,- Kč. 

 

Pro: 8     Proti: -  Zdržel se: - 
 

 K bodu č. 6 

Vyhlášení výběrového řízení na opravu náhonu 2a 

Starosta obce informoval zastupitele o stavu náhonu 2a – pod hasičárnou k bývalému 
mlýnu, kdy zejména levobřežní opěrná zeď u MVDr. Přikrylové je v havarijním stavu. 
Část opěrné zdi se před Vánoci zřítila, hrozí další zborcení. S dotací MZe pravděpodobně 
nemůžeme počítat a není už mnoho času na řešení. Stavební komise v pondělí 4. 3. 2024 

tuto problematiku projednala a schválila jednohlasně doporučení k vyhlášení výběrového 

řízení na opravu v celém úseku, rozdělenou do více etap, resp. několika let. V první etapě 
by byla opravena část mezi propustkem pod silnicí a bývalým mlýnem (u paní MVDr. 

Přikrylové č. p. 238). V letošním roce lze zahájit práce pravděpodobně až po 1. 8. 2024 

z důvodu ochrany živočichů, zřejmě by došlo alespoň k zabezpečení. Předpokládané 
celkové náklady na opravu náhonu 2a jsou ve výši 8.000.000,- Kč včetně DPH. Na 

opravy budou využity našetřené obecní příjmy z předchozích let. 
 

ZO  schvaluje, na základě doporučení stavebně investiční komise ze dne 4. 3. 2024, 
vyhlášení výběrového řízení na dodavatele stavebních prací – opravy náhonu 2a formou 
zjednodušeného podlimitního řízení a pověřuje starostu obce jeho zajištěním. 
 

Pro: 8    Proti: -  Zdržel se: - 

 

 

 



5 

 

 K bodu č. 7 

Akční plán sociálních služeb svazku obcí Novoborska 

Starosta obce seznámil zastupitele s vyhodnocením Akčního plánu služeb svazku obcí 
Novoborska za rok 2023 a Akčním plánem na rok 2024, které byly před dnešním 
jednáním zaslány zastupitelům emailem k prostudování. 

ZO bere na vědomí Vyhodnocení akčního plánu sociálních služeb obcí Svazku obcí 
Novoborska za rok 2023 a Akční plán na rok 2024. 

 

 K bodu č. 8 

Seznámení s výsledky provedené inventury majetku, závazků a pohledávek za rok 
2023 

Místostarostka obce Martina Černá a zároveň předsedkyně inventarizační komise 

seznámila zastupitele s výsledky provedené inventury majetku, závazků a pohledávek       
obce za rok 2023, která byla provedena v několika etapách v průběhu měsíce ledna 2024                        
a února 2024. Dle zprávy z provedené inventury majetku, závazků a pohledávek za rok 
2023 nebyly zjištěny žádné rozdíly, bylo podáno několik návrhů na odpis dosloužilých 
nebo zničených drobných předmětů. 

ZO bere na vědomí předloženou zprávu o provedení inventury majetku, závazků                       
a pohledávek za rok 2023. 

 

 K bodu č. 9 

Zpráva kontrolního výboru z provedené kontroly 

Předsedkyně kontrolního výboru, Ing. Helena Maupicová seznámila zastupitele se 
zprávou z provedené kontroly ze dne 10. 10. 2023, která se týkala kontroly plnění 
usnesení zastupitelstva obce Kunratice u Cvikova č. 45-46/2022, zápisu z ustavujícího 
zasedání nového zastupitelstva obce a dále usnesení zastupitelstva obce č. 1-2/2022. 

Kontrolní skupinou nebyly zjištěny žádné závady a nebyly učiněny žádné návrhy                       
ani opatření.  Zpráva o provedené kontrole byla členům zastupitelstva obce předložena 
až na dnešním jednání ZO z důvodu zdravotní indispozice předsedkyně kontrolního 
výboru. 

ZO bere na vědomí Zprávu kontrolního výboru o provedené kontrole plnění usnesení 
zastupitelstva obce Kunratice u Cvikova č. 45-46/2022, zápisu z ustavujícího zasedání 
nového zastupitelstva obce a dále usnesení zastupitelstva obce č. 1-2/2022. 

 K bodu č. 10 

Odkoupení vybavení restaurace 

Starosta obce informoval zastupitele o odkoupení části vybavení obecní restaurace                    

od původního nájemce, pana Martina Zbořila. Vybavení, které zůstalo v obecní 
restauraci po předání panem Martinem Zbořilem dne 1. 3. 2024,  navrhuje odprodat obci                          

za prodejní cenu 20.900,- Kč. Prodejní cena bude započtena na úhradu dluhu za energie,                        

resp. „předplacení splátek“ za období únor – květen 2024. Tento postup byl odsouhlasen 

při vyhodnocení nových nabídek na pronájem obecní restaurace ustanovenou komisí                
ve složení Martina Černá, Ing. Helena Maupicová a Bc. Michal Iwanejko.  



6 

 

ZO bere na vědomí informace k odkoupení vybavení restaurace od nájemce, p. Martina 

Zbořila dle předloženého seznamu, za celkovou částku 20.900,- Kč a započtení prodejní 
ceny ve prospěch dlužné částky, kterou se p. Martin Zbořil zavázal obci Kunratice                            
u Cvikova splácet. 

 K bodu č. 11 

Pronájem restaurace v majetku obce 

Starosta obce informoval zastupitele o vyvěšení záměru pronájmu obecní restaurace na 
úřední desce obce v termínu od 20. 2. 2024 do 15. 3. 2024. V termínu byla podána jedna 
nabídka o pronájem obecní restaurace s tím, že na základě projednání ustanovenou 

komisí ve složení Martina Černá, Ing. Helena Maupicová a Bc. Michal Iwanejko                       

byla s novým pronajímatelem uzavřena nájemní smlouva od pátku 1. 3. 2024 do neděle 
17. 3. 2024. Předmětem dnešního jednání je uzavření nájemní smlouvy vítězného 

uchazeče od pondělí 18. 3. 2024 na dobu neurčitou. 

 

ZO schvaluje, na základě doporučení hodnotící komise, pronájem restaurace v majetku 
obce paní Marcele Žižkové, IČ 88592278, Zdislava 41, 463 53 Zdislava, za částku 1000,- 
Kč měsíčně, na dobu neurčitou od 18. 3. 2024 a ukládá starostovi obce podpis nájemní 
smlouvy dle podmínek výběrového řízení. 
 

Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 

 

 K bodu č. 12 

Žádosti o dotace z dotačního fondu LK – hasiči, zabezpečení škol 
Starosta obce informoval zastupitele o možnosti uplatnění dotace z dotačního fondu 
Libereckého kraje na pořízení a oprav věcných prostředků požární ochrany a opravy                    

a nákup pneumatik vozidla CAS TATRA 815. Dle přiloženého seznamu se jedná                    
např. o osvětlovací přenosný systém, radiostanici digitální s příslušenstvím, lesnické 
přilby, opravu stříkačky PS 12, opravu vozidla T815 - palivová soustava, elektrické 
rozvody a pneu T815 v celkové výši 280.000,- Kč. Dotaci je možné získat ve výši 
168.000,- Kč, rozdíl bude uhrazen ze schválené částky v rozpočtu obce § 5512 pro SDH 
na rok 2024. 

ZO schvaluje podání žádosti o dotaci ve výši 168.000,- Kč z DF Libereckého kraje, 
Programu č. 1.1 – Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje za účelem 
pořízení a oprav věcných prostředků požární ochrany a opravy a nákup pneumatik 
vozidla CAS TATRA 815 a pověřuje starostu obce jejím podáním. 

 

Pro:  8    Proti: -  Zdržel se: - 

Starosta obce informoval zastupitele o možnosti uplatnění dotace z dotačního fondu 
Libereckého kraje na zpracování analýzy nebo bezpečnostního a krizového plánu                      
pro ZŠ a MŠ Kunratice u Cvikova. Maximální výše dotace je 100.000,- Kč s tím,                          
že polovina nákladů musí být uhrazena z vlastních zdrojů. Do analýzy nebo plánu bude 
možné zahrnout i proškolení pedagogů, návrhy opatření apod. Lhůta pro podání žádosti                        
je v termínu od 25. 3. 2024 – 12. 4. 2024. 



7 

 

ZO schvaluje podání žádosti o dotaci z DF Libereckého kraje, Programu č. 1.5 – Ochrana 

škol jako možných měkkých cílů za účelem tvorby bezpečnostního a krizového plánu ZŠ 
a MŠ Kunratice u Cvikova a pověřuje starostu obce jejím podáním. 

Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 

 

 K bodu č. 13 

Vyhodnocení výběrových řízení na opravy budovy ZŠ a MŠ č.p. 255 

Starosta obce informoval zastupitele o vyhodnocení zaslaných nabídek ve výběrovém 
řízení na opravy budovy ZŠ a MŠ Kunratice u Cvikova ze dne 14. 3. 2024 stavebně 
investiční komisí ve složení Zdeněk Špak, Roman Čech a Bc. Michal Iwanejko: 

 Výměna vstupního portálu budovy ZŠ a MŠ Kunratice u Cvikova 

Byly osloveny 3 firmy, nabídku podaly pouze 2 firmy z oslovených,                                   
1 se omluvila z kapacitních důvodů. Mezi zastupiteli proběhla diskuze                             
o spolehlivosti firmy vyhodnocené jako nejlepší nabídka stavebně investiční 
komisí a tato firma zastupiteli nebyla doporučena. 

 

ZO schvaluje, na základě doporučení hodnotící komise, výběr dodavatele stavby 
„Výměna hlavního vstupu v objektu Základní a Mateřské školy č. p. 255, Kunratice                      

u Cvikova“, společnost MILOVICE s. r. o, IČO: 25680919, Italská 558, 289 23 Milovice 

nad Labem, za celkovou částku 212.100,43 Kč včetně DPH a pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy o dílo. 

Pro:  5  Proti: Lenka Šafrová  Zdržel se: Ing. Helena Maupicová 

                                                                                        Květuše Tomková   
 

 Oprava budovy ZŠ a MŠ Kunratice u Cvikova 

Byly osloveny 4 firmy, 3 podaly nabídku. Jako nejlepší byla vyhodnocena 

stavebně investiční komisí nabídka OSVČ Josef Patočka se sídlem v Liberci. 

 

ZO schvaluje, na základě doporučení hodnotící komise, výběr dodavatele stavby 
„Stavební úpravy objektu Základní a Mateřské školy č. p. 255, Kunratice  u Cvikova“, 
OSVČ Josef Patočka, IČO: 75907496, se sídlem 1. máje 103/12, 460 07 Liberec za celkovou 

částku 1.237.854,73 Kč bez DPH, resp. 1.497.804,22 Kč  vč. DPH a pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy o dílo. 

Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 
 

ZO schvaluje zrušení výběrového řízení  na  dodavatele stavby „Výměna hlavního vstupu 
v objektu Základní a Mateřské školy č. p. 255, Kunratice u Cvikova“,  a zároveň schvaluje 
provedení nového výběrového řízení. 

Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 
 

 

 



8 

 

 K bodu č. 14 

Rozpočtové opatření č. 1/2024 

Starosta obce informoval zastupitele o nutnosti provedení rozpočtového opatření                           
č. 1/2024 v příjmových položkách z důvodu navýšení daně z nemovitosti, vrácené 
nevyužité dotace z RO Křišťálový chrám za rok 2023 a vrácené úhrady za nákup kartáče 

Millwaukee, u kterého bylo zjištěno, že pro účely obce není potřeba. Ve výdajových 
položkách dochází k rozpočtovému opatření z důvodu potřeby vyšší částky na veřejné 
osvětlení a na příspěvky občanům na kulturu, resp. schválené výlety seniorů. 
 

ZO schvaluje předložené rozpočtové opatření č. 1/2024 bez výhrad. 

Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 

 

 K bodu č. 1 

Diskuse 

 Starosta obce stanovuje termín  příštího  jednání   ZO č. 17 ve čtvrtek                                 
dne  4. 4. 2024 od 18.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Kunratice u Cvikova.  

 Starosta obce informoval zastupitele, že do 16. 2. 2024 byl termín na uplatnění 
žádosti o dotaci na pořízení nádob na tříděný odpad (door to door systém). 
Termín byl ze strany obce dodržen, ale podle neoficiálních informací bylo 
žádostí od obcí uplatněno velké množství, bude zřejmě navýšena alokace,                       
je nutné vyčkat na vyhodnocení. 
 

 

 K bodu č. 14 

Závěr 

Jednání ZO č. 16/2023 bylo ukončeno v 19.48 hodin. 

 

 

Termín příštího řádného jednání ZO  č. 17/2024  je  stanoven  na  čtvrtek  4. 4. 2024 

v 18.00 hodin.  

 

 

 

_________________________   _________________________ 

            Martina Černá                                        Lenka Šafrová 

        ověřovatelka zápisu                              ověřovatelka zápisu 

 

 

_________________________   _________________________ 

       Bc. Michal Iwanejko     Martina Černá 

            starosta obce               místostarostka obce 


